

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2017 г.

" _____ " _____ 2017 г.

КБР, г. Прохладный, АО "Городские электрические сети"

Установка ПКУ-10, ВЛ-10 кВ, Ф-708.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 8-17и.

(локальная смета)

на установку пункта коммерческого учета электроэнергии, ВЛ-10 кВ, Ф-708.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 252176,14 руб.

строительных работ _____ 200982,91 руб.

монтажных работ _____ 12725,68 руб.

Средства на оплату труда _____ 7843,94 руб.

Сметная трудоемкость _____ 43,82 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2014 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1.							
1	ГЭСН33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	1 опора		2	572,76	1145,52
2	ГЭСН33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	1 опора		2	2211,22	4422,44
3	ГЭСНм08-01-056-01	Разъединитель трехполюсный напряжением: до 10 кВ, ток до 600 А	1 шт.		1	703,74	703,74
4	ГЭСНм08-02-144-05	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм ²	100 шт.		0,12	2845,88	341,51
5	ГЭСНм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	1 шт.		1	944,69	944,69
7	ГЭСНм08-03-573-06	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 1200х600х500 мм	1 шт.		1	1272,37	1272,37

1	2	3	4	5	6	7	8
6	ГЭСНм08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	1 шт.		1	155,26	155,26
8	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта		0,015	23469,6	352,04
9	ГЭСН01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3 грунта		0,015	12964,9	194,47
10	ГЭСНм08-02-346-01	Подвеска группового заземляющего проводника на: опоре	1 шт.		2	1369,48	2738,96
11	ГЭСНм08-02-472-01	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм	100 м		0,2	4005,92	801,18
12	ГЭСНм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт.		0,6	2004,11	1202,47
Раздел 2. Материалы.							
13	Каталог	Опора ж/б СВ-110-3,5	шт.		2	5652,47	11304,94
14	Каталог	Разъединитель ЛРНД-10/630	шт.		1	7500	7500
15	Каталог	Пункт коммерческого учета ПКУ-10(6)	шт.		1	170000	170000
16	Каталог	Катанка Ф-6,5 мм	м		25	12	300
17	Каталог	Период Ф-12 мм	м		20	35,36	707,2
18	Каталог	Период Ф-16 мм	м		21	63,47	1332,87
19	Каталог	Диск отрезной (Кратон)	шт.		1	70	70
20	Каталог	Электроды Ф-4 мм	кг		0,5	220	110
21	Каталог	Уголок 50х50 мм	м		3,5	140	490
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							206089,66
Накладные расходы							7618,93
ВСЕГО по смете							252176,14
Итого Строительные работы							200982,91
Итого Монтажные работы							12725,68
Итого							213708,59
В том числе:							
Материалы							191948,8
Машины и механизмы							7569,64
ФОТ							7843,94
Накладные расходы							7618,93
НДС 18%							38467,55
ВСЕГО по смете							252176,14

Составил: инженер ПТО _____

Проверил: мастер бригады ТП и КЛ _____